
28. 11. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Praha: Novým primátorem se stal podle
očekávání Pavel Bém z ODS
Novým pražským primátorem byl
dnes podle očekávání zvolen dosavadní starosta Prahy 6 Pavel Bém
z ODS. V tajné volbě získal hlasy 38 ze 70 zastupitelů. Bém v
čele hlavního města nahradí stranického kolegu Igora Němce. Bez
překvapení dopadly i volby dalších členů městské rady. Křesla si
podle již dříve podepsané koaliční dohody rozdělily ODS a ČSSD.

Novým pražským primátorem byl
dnes podle očekávání zvolen dosavadní starosta Prahy 6 Pavel Bém
z ODS. V tajné volbě získal hlasy 38 ze 70 zastupitelů. Bém v
čele hlavního města nahradí stranického kolegu Igora Němce. Bez
překvapení dopadly i volby dalších členů městské rady. Křesla si
podle již dříve podepsané koaliční dohody rozdělily ODS a ČSSD.
Bémovým jediným protivníkem byl předseda zastupitelského
klubu KSČM František Hoffman, pro kterého hlasovalo osm
zastupitelů. Bém však získal jen o dva hlasy více než bylo nutné.
Koalice ODS a ČSSD přitom má 42 hlasů. Je možné, že někdo lístek
označil špatně, nebo pro Béma někteří členové magistrátní koalice
nehlasovali.
Primátorovými náměstky se stali Petr Hulinský, Jiří Paroubek
(oba ČSSD), Rudolf Blažek a Jan Bürgermeister (oba ODS). Do
jedenáctičlenné rady byli dále zvoleni Igor Němec, Radovan
Šteiner, Miloš Gregar a Pavel Klega (všichni ODS) a Hana Halová a
Jan Slezák (oba ČSSD).
Zastupitelé dnes zvolili také placené předsedy tří výborů
města. V čele finančního výboru zasedne Jan Štrof (ČSSD), výboru
pro infrastrukturu Lubomír Habrnál (ČSSD), šéfem kontrolního
výboru se stal Hoffman (KSČM).
Nový primátor se chce nejprve zaměřit na činnost radnice,
která by se měla otevřít Pražanům. Co nejdříve by podle primátora
měla nová rada schválit programové prohlášení a také se snažit o
co nejrychlejší odstranění následků srpnové povodně.
Devětatřicetiletý Bém, který je uznávaným odborníkem na
narkotika, vystudoval Fakultu všeobecného lékařství Univerzity
Karlovy. Věnoval se protidrogové problematice. Byl mimo jiné
generálním sekretářem vládní Meziresortní protidrogové komise, z
níž ho odvolal tehdejší vedoucí Úřadu vlády a nynější radní
Němec. Důvodem údajně byly koncepční neshody. Před čtyřmi lety se
Bém stal starostou Prahy 6. V nynějších volbách do zastupitelstva
byl hlavním lídrem ODS, která v nich s převahou zvítězila.
Dnešní zasedání zastupitelstva zpestřili členové sdružení
Oživení, kteří členům sboru rozdali publikaci o korupci a
zahraniční etické kodexy zastupitelů. Oživení chce, aby kodex,



který má bránit případným střetům zájmů, přijali i pražští
zastupitelé. Doufají, že se tak stane do tří měsíců.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

